
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

                                                                                                 

                                                            РЕШЕНИЕ 

      «20» августа 2020 года           № 151/957-4 

                                                             Ишимбай 

 

 «О дополнительных формах досрочного голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан, назначенных на 13 сентября 2020 года» 

 

 В соответствии со статьями 24, 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», руководствуясь Порядком досрочного голосования 

избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм 

организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый 

день голосования 13 сентября 2020 года, утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24 июля 

2020 года №260/1916-7 (далее – Порядок ЦИК РФ), территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года 

№ 130/162-5 возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, 

решила: 

 1.Провести 11-12 сентября 2020 года с 8 до 20 часов местного времени 

досрочное голосование с применением следующих дополнительных форм 

организации голосования: 

 а) досрочное голосование в помещении для голосования; 

 б) досрочное голосование вне помещения для голосования; 

          в) досрочное голосование групп избирателей, которые проживают 

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют 

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми 

затруднено (далее голосование групп избирателей).   

 2.Участковым избирательным комиссиям утвердить график дежурства 

и распределение обязанностей членов участковых избирательных комиссий 

на 11-12 сентября 2020 года. 

 3.Участковым избирательным комиссиям избирательных участков 

№№2153, 2160, 2161, 2162, 2167, 2168, 2172, 2173, 2175, 2178, 2180, 2181, 

2182, 2183, 2184, 2185, 2186 

- провести голосование групп избирателей в соответствии с графиком 

(прилагается); 



- при организации голосования групп избирателей строго руководствоваться 

пунктом 1.5 Порядка ЦИК РФ о несовпадении времени организации 

голосования групп избирателей с временем проведения голосования в 

помещении для голосования. 

 4.Участковым избирательным комиссиям: 

-обеспечить оформление и хранение документов в соответствии с 

Порядком ЦИК РФ; 

 -ежедневно по окончании дня голосования, но не позднее 21 часа 

местного времени передавать в территориальную избирательную комиссию 

информацию о числе участников досрочного голосования; 

 -довести настоящее решение до избирателей не позднее 28 августа 

2020 года. 

 5.Разместить настоящее решение на информационном стенде и 

официальном сайте администрации муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан в разделе «Выборы». 

 6.Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии и председателей 

участковых избирательных комиссий. 

 

  

Председатель Комиссии                                                              И.Р.Хасанов 

 

 

Секретарь Комиссии                                                                    Н.Ф.Чернышова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



УТВЕРЖДЕН 

 решением ТИК от 20.08.2020 №151\957-4 

 

 

ГРАФИК   

организации голосования групп избирателей, которые проживают в 

населенных пунктах, где отсутствуют помещения для голосования и 

транспортное сообщение с которыми затруднено 

 

 

 

Номер 

избирательного 

участка 

Наименование 

населенного пункта 

Дата проведения 

голосования 

Время 

проведения 

голосования 

2153 д.Богдановка 

д.Новогеоргиевка 

12 сентября 2020 9.00-12.00 

2160 д.Павловка 

х.Соленый 

12 сентября 2020 9.00-12.00 

2161 хутор Козловский 

д.Новоивановка 

11 сентября 2020 9.00-11.00 

2162 д.Кияуково 11 сентября 2020 9.00-16.00 

2162 д.Михайловка 

д.Екатериновка 

хутор Янги-Юрт 

12 сентября 2020 9.00-13.00 

2167 д.Зигановка 

хутор Подгорный 

12 сентября 2020 10.00-14.00 

2168 д.Новосаитово 

 

11 сентября 2020 9.00-16.00 

2168 д.Старосаитово 

д.Кабясово 

д.Калу-Айры 

хутор Ялтаран 

12 сентября 2020 9.00-16.00 

2172 д.Ибраево 

д.Саргаево 

12 сентября 2020 10.00-14.00 

2173 д.Искисяково 

д.Кызыл-Октябрь 

12 сентября 2020 10.00-15.00 

2175 д.Арларово 

 

11 сентября 2020 11.00-15.00 

2175 д.Хажиново 12 сентября 2020 11.00-15.00 

2178 д.Татьяновка 11 сентября 2020 9.00-14.00 

2180 д.Авангард 

хутор Подлесный 

11 сентября 2020 9.00-15.00 

2180 д.Асиялань 12 сентября 2020 9.00-16.00 

2181 д.Биксяново 11 сентября 2020 

12 сентября 2020 

10.00-13.00 

10.00-12.00 



2182 д.Аникеевка 

д.Кашалакбаш 

д.Кызыл-Юлдус 

11 сентября 2020 9.00-15.00 

 

2183 д.Большебоиково 

д.Малобоиково 

12 сентября 2020 9.00-15.00 

2184 д.Новониколаевка 

д.Осиповка 

д.Лесное 

хутор Торгаска 

хутор Слободка 

11 сентября 2020 9.00-16.00 

2185 д.Михайловка 

д.Юлдашево 

11 сентября 2020 9.00-14.00 

2185 д.Алакаево 12 сентября 2020 9.00-16.00 

2186 д.Рамадановка 

хутор Кузнецовский 

12 сентября 2020 9.00-16.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


